
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Δημοτικού Λι-

μενικού Ταμείου Λευκάδος για το έτος 2023.

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 105/09.11.2022 απόφασης 

Δημοτικού Συμβουλίου Ξυλοκάστρου  - Ευρω-

στίνης, με θέμα: «Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην 

περιοχή Ι. Ν. Παναγίας Φανερωμένης, στο Ξυ-

λόκαστρο», κατ’ εφαρμογή του άρθρου 52 του 

ν. 2696/1999 «Κύρωση Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-

ρίας» (Κ.Ο.Κ.), (Α’ 57/1999), όπως τροποποιήθηκε.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 62/20-02-2023 πράξης 

Δημάρχου Εορδαίας «Αντιστοίχιση των υφιστα-

μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (Β’ 1642) με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31756 (1)

   Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Δημοτικού Λι-
μενικού Ταμείου Λευκάδος για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων:

α) 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) 36 της παρ. 3 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 

(Α’ 143),

γ) 8Α της περ. α της υποπερ. δδ) της παρ. 4 του π.δ. 

139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),
δ) 28 της παρ. 1 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47),

ε) της 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουργικής 
απόφασης «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του 
Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου».

2. Το 481/28.03.2023 έγγραφο του Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Λευκάδος, με το οποίο μας απεστάλη η 
6-23/16.03.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος, με την 
οποία αποφασίστηκε η λειτουργία της υπηρεσίας καθη-
μερινά, συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και αργιών, 
με διακεκομμένο ωράριο και ειδικότερα κατά τις ώρες 
9:00 - 14:00 και 18:00 - 21:00 και ειδικά για το έκτακτο 
προσωπικό κατηγορίας ΔΕ Εισπρακτόρων.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντι-
μετωπιστούν ζητήματα που δημιουργούνται από τις ιδι-
ότυπες συνθήκες λειτουργίας, καθώς και το είδος και τη 
μορφή της υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
ιδιαίτερα λόγω ανάγκης είσπραξης τελών ελλιμενισμού 
από τα πλοία που χρησιμοποιούν τα λιμάνια αρμοδιό-
τητάς του.

4. Την 463/23.03.2023 βεβαίωση του Δημοτικού Λι-
μενικού Ταμείου Λευκάδος περί ύπαρξης πίστωσης 
στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2023 για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή, 
αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος καθιερώ-
νουμε καθημερινή λειτουργία της υπηρεσίας του συ-
μπεριλαμβανομένων Κυριακών και αργιών με διακεκομ-
μένο ωράριο και ειδικότερα κατά τις ώρες 9:00 - 14:00 
και 18:00 - 21:00 και ειδικά για το έκτακτο προσωπικό 
κατηγορίας ΔΕ Εισπρακτόρων για το έτος 2023.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος των 5.000,00 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10-6042 του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Λευκάδος οικονομικού έτους 2023.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2776

28005

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.26 21:12:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28006 Τεύχος B’ 2776/26.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 12 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

      Αριθμ. 31432 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 105/09.11.2022 απόφασης 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξυλοκάστρου - Ευρωστί-
νης, με θέμα: «Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην 
περιοχή Ι. Ν. Παναγίας Φανερωμένης, στο Ξυ-
λόκαστρο», κατ’ εφαρμογή του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 «Κύρωση Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας» (Κ.Ο.Κ.), (Α’ 57/1999), όπως τροποποιήθηκε.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 «Κύρωση Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Κ.Ο.Κ.) (Α’ 57), τις διατάξεις του 
ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του Κ.Ο.Κ., 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014» 
(Α’ 50) «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπικοινωνι-
ών και Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 261), το 
ν. 5003/2022 (Α’230) και ιδιαίτερα το άρθρο 60, όπως 

αυτός τροποποιήθηκε με τον το ν. 5027/2023 (Α’ 48).
4. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων» (A’ 114).
5. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/

1561/28.11.2022 υπουργική απόφαση (Β’ 6213) «Αντι-
κατάσταση της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφα-
σης «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 

προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)και 
ειδικότερα το άρθρο 26 «Μεταβατικές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87) όπως αυτός τροπο-
ποιήθηκε με το ν. 5027/2023 (Α’ 48) και ιδιαίτερα με το 
άρθρο 46 αυτού.

7. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184) και ειδικότερα τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο 
ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

8. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

9. Το υπ’  αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ 

του Υπουργείου ΥΠ.ΜΕ.ΔΙ. με θέμα «Κοινοποιήσεις στη 

ΔΜΕΟ, των Κανονιστικών Αποφάσεων των Δημοτικών ή 

Κοινοτικών Συμβουλίων που αφορούν κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις οδών στους Δήμους ή Κοινότητες σύμφωνα με 

το άρθρο 82 του ν. 3463/2006, Κύρωσης Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων».

10. Τις διατάξεις του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση Οδη-

γίας 2009/50/ΕΚ της παρ. 11 του άρθρου 18» (Α’ 85).

11. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 (Α’136) και ιδιαίτερα 

το άρθρο 64 αυτού.

12. Τις διατάξεις του ν. 5027/2023 (Α’48) και ιδιαίτερα 

του «Μέρους Γ’: ΡΥΘΜΙΣΗ ΘΕΜΑΤΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΤΟ-

ΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΔΙΟΙ-

ΚΗΣΕΩΝ και συγκεκριμένα το άρθρο 60 αυτού.

13. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις Αποφάσεων Συλλογικών 

Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-

κής κυκλοφορίας, από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκε-

ντρωμένων Διοικήσεων».

14. Την υπ’  αρ. 65590/4736/12.06.2013 (ΑΔΑ: 

ΒΛ9ΓΟΡ1Φ-7Υ8) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι., με την οποία 

ορίστηκε ως Εισηγήτρια Υπηρεσία για την έγκριση Απο-

φάσεων Συλλογικών Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν 

μέτρα ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας, η Διεύθυνση 

Τεχνικού Ελέγχου.

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31.07.2013 υπουρ-

γική απόφαση περί «Εγκρίσεων Τεχνικών Οδηγιών κυ-

κλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για 

την εφαρμογή τους σε i) περιοχές σχολικών συγκροτη-

μάτων και ii) περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια 

βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β’ 2302).

16. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα: «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 

52 του Κ.Ο.Κ.».

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ οικ/220/15.01.2015 (ΑΔΑ: 

Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοι-

νωνιακών Υποδομών του Υπουργείου Υπ.Με.Δι.

18. Την υπ’  αρ. 34021/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435/

26.05.2022), (ΑΔΑ: ΨΡΤΞ46ΜΤΛ6-ΩΒΝ), διαπιστωτι-

κή πράξη του Υπουργού Εσωτερικών και την υπ’ αρ. 

86109/30-05-2022 επιστολή γνωστοποίησης ανάληψης 

καθηκόντων του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου.

19. Την υπ’  αρ. 86762/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/

20.12.2022) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Δι-

ορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, 

στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28007Τεύχος B’ 2776/26.04.2023

20. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 (Β’ 43) απόφαση του 

Γραμματέα της Α.Δ. Π.Δ.Ε. και Ι. για τη μεταβίβαση δι-

καιώματος υπογραφής και ειδικότερα την παρ. 3 του 

άρθρου 7.

21. Το υπ’ αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ-

034) έγγραφο Διευκρινίσεων  - Οδηγιών Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι., που επα-

ναδιατύπωσε τα αναφερόμενα στο έγγραφο υπ’  αρ.  

2305/82229/22.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-10Θ).

22. Το υπ’ αρ. 127956/31.07.2020 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικού Ελέγχου με διευκρινίσεις για την διαδι-

κασία έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

23. Το υπ’ αρ. 13127/20.02.2023 έγγραφο Οδηγιών - 

Διευκρινίσεων, του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι.

24. Το υπ’ αρ. οικ. 5408/07.03.12018 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης, του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών.

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ 277/Φ.252/26.03.2018 έγγρα-

φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών.

26. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών.

27. Την υπ’ αρ. 41911/09.02.2021 υπουργική απόφα-

ση «Καθορισμός κριτηρίων χωροθέτησης των θέσεων 

στάσης/στάθμευσης (πιάτσες) των επιβατικών αυτοκι-

νήτων δημόσιας χρήσης (ΤΑΞΙ), καθώς και κάθε άλλη…» 

(Β’ 753).

28. Τα κάτωθι έγγραφα, που διαβιβάστηκαν στην 

υπηρεσία μας συνημμένα μεταξύ άλλων, με το υπ’ αρ. 

18265/01.12.2022 (υπό στοιχεία ΔΤΕ 175224/01.12.2022), 

έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης:

i. Την από 01.12.2022 Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρω-

στίνης, αρμοδίως εγκεκριμένη και το σχετικό διάγραμμα 

σήμανσης των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων αρμοδίως εγκεκριμένο, ψηφιακά υπογεγραμμένο, 

με ασφαλή χρονοσήμανση.

ii. Την υπ’ αρ. 105/09.11.2022 (ΑΔΑ: 910ΣΩΞΠ-7Θ9) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ξυλοκά-

στρου - Ευρωστίνης, με την οποία αποφασίζει ομόφω-

να, την έγκριση των προτεινόμενων κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων που αφορούν στην περιοχή Ι. Ν. Παναγίας 

Φανερωμένης, στο Ξυλόκαστρο.

iii. Το υπ’ αρ. 170863/17.11.2022 έγγραφο νομοτυπίας 

του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Π. Ε. Κοριν-

θίας/Διεύθυνσης Διοίκησης/Γενικής Διεύθυνσης Εσω-

τερικής Λειτουργίας της Α.Δ. Π.Δ.Ε. και Ι., της υπ’ αρ. 

105/09.11.2022 (ΑΔΑ: 910ΣΩΞΠ-7Θ9) απόφασης Δη-

μοτικού Συμβουλίου Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης.

29. Το από 11.04.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-

μείου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, με το οποίο δόθηκαν απα-

ραίτητες διευκρινίσεις.

30. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας, 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ-

ϋπολογισμού.

31. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 

που απαριθμούνται στο αποφασιστικό σκέλος της πα-

ρούσας, δεν παρακωλύεται η κυκλοφορία πεζών και οχη-

μάτων, ενώ δεν επηρεάζονται δυσμενώς οι ανάγκες των 

ατόμων με Ειδικές Ανάγκες (ΑΜΕΑ), αποφασίζει:

Την έγκριση της υπ’  αρ. 105/09.11.2022 (ΑΔΑ: 

910ΣΩΞΠ-7Θ9) απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δή-

μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, που αφορά σε κυκλο-

φοριακές ρυθμίσεις στην περιοχή Ι. Ν. Παναγίας Φανερω-

μένης, στο Ξυλόκαστρο, ως προς το σκέλος που αφορά 

στις περιγραφόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και μόνο, 

σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση που συνοδεύεται από 

διάγραμμα σήμανσης, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-

σιών του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, όπως αυτές 

περιγράφονται αναλυτικά στο αποφασιστικό σκέλος της 

(σχ. 28 i, ii).

Για το ανωτέρω θέμα διευκρινίζεται ότι:

Με την παρούσα κυκλοφοριακή ρύθμιση, προβλέπε-

ται η ρύθμιση της κυκλοφορίας στην περιοχή με την μο-

νοδρόμηση της Ανώνυμης Οδού γύρω από την εκκλησία, 

την απαγόρευση στάθμευσης σε οχήματα μεγαλύτερα 

των 3,5Τ στους δρόμους γύρω από την πλατεία και την 

εκκλησία Παναγίας και στην προέκταση της οδού Βερ-

βερίδη μέχρι την Παλιά Εθνική Οδό, στην προέκταση 

της οδού Πρώτης μέχρι την ΠΕΟ και στην Ανώνυμη 

οδό περιμετρικά της πλατείας και της εκκλησίας και την 

τοποθέτηση των απαραίτητων Ρυθμιστικών Πινακίδων 

Οδικής Κυκλοφορίας που μέχρι σήμερα δεν υπήρχαν.

Η υπ’ αρ. 105/09.11.2022 (ΑΔΑ: 910ΣΩΞΠ-7Θ9) από-

φαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευ-

ρωστίνης, ως προς το σκέλος που αφορά στις περιγρα-

φόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και μόνο, εγκρίνεται 

υπό τους εξής όρους και προϋποθέσεις:

- Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 105/09.11.2022 

(ΑΔΑ: 910ΣΩΞΠ-7Θ9) απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 

Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης καθώς και τα ανα-

φερόμενα στη σχετική εγκεκριμένη Τεχνική εισήγηση, 

που συνοδεύεται από διάγραμμα σήμανσης των προ-

τεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρω-

στίνης (σχ. 28 i, ii).

- Η τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων, στύλων και 

υλικών, θα υλοποιηθεί υπό την επίβλεψη της αρμόδιας 

υπηρεσίας του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης.

- Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών 

και οχημάτων.

- Να μην επηρεάζονται δυσμενώς οι ανάγκες των 

ΑΜΕΑ από τις εφαρμοζόμενες ρυθμίσεις.

- Να μην επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων μαζι-

κής μεταφοράς (υπεραστικών ή/και αστικών).

- Η δαπάνη για την εφαρμογή των παραπάνω δεν βα-

ρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό.

- Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε 

άλλη απαιτείται με βάση την κείμενη νομοθεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28008 Τεύχος B’ 2776/26.04.2023

Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρού-

σα, ισχύουν από την τοποθέτηση της προβλεπόμενης 

κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης.
Με την παρούσα δε νομιμοποιούνται τυχόν παράνο-

μες ενέργειες.
Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 

αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-

βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 

αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.
Επισημαίνεται ότι η παρούσα, ανακαλείται αυτοδίκαια, 

σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των προϋπο-
θέσεων που έχουν τεθεί από τους αρμοδίους φορείς ή 

εφόσον εκλείψουν οι λόγοι λήψης της απόφασης του 
αρμόδιου Ο.Τ.Α.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28009Τεύχος B’ 2776/26.04.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28010 Τεύχος B’ 2776/26.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 11 Απριλίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 186 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 65/20-02-2023 πράξης 
Δημάρχου Εορδαίας «Αντιστοίχιση των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (Β’ 1642) με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Εορδαίας (Β’ 823/2013) και τις επόμενες τροποποιήσεις.

2. Την διάταξη της παρ.  2 του άρθρου 35 του 

ν. 5027/2023 στην οποία ορίζεται ότι «Όπου στις κεί-

μενες διατάξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών 

Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχα-

νικών» καθώς και την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/

οικ.4758/20-03-2023 του Υπουργείου Εσωτερικών για 

τον εν λόγω νόμο.

3. Το Β’ 1642 στο οποίο δημοσιεύθηκε η υπ’  αρ. 

65/4351/20-02-2023 κανονιστική πράξη Δημάρχου 

Εορδαίας αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου μας στην οποία:
α) Στην ενότητα Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ-ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ εκ παραδρομής 
στον υφιστάμενο κλάδο ΤΕ Πληροφορικής στον νέο 
κλάδο ΤΕ Πληροφορικής αντιστοιχίσθηκε η μία θέση στη 
νέα ειδικότητα ΤΕ Πληροφορικής (SOFTWARE) και στην 
άλλη θέση ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (HARDWARE) ενώ η ορθή 
νέα ειδικότητα είναι ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ(SOFTWARE Ή 
HARDWARE) αριθμός θέσεων 2. Στην ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ στον 
υφιστάμενο κλάδο ΔΕ Τεχνιτών αριθμός θέσεων 2 και ΔΕ 
Τεχνιτών Οδοποιίας αριθμός θέσεων 3 αντιστοιχίσθηκε 
ορθά ο νέος κλάδος ΔΕ Τεχνικού με την νέα ειδικότητα 
ΔΕ Δομικών έργων ΔΕ τεχνιτών(οικοδόμων - ασφαλτο-
τεχνιτών) ενώ η ορθή νέα ειδικότητα είναι ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ αριθμός θέσεων 5.

β) Στην ενότητα Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ - ΠΡΟΣΩΠΟ-

ΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ-1.ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε. εκ 

παραδρομής στην υφιστάμενη ειδικότητα ΠΕ Γεωτε-

χνικών στον νέο κλάδο ΠΕ Γεωτεχνικών αντιστοιχίσθη-

κε νέα ειδικότητα ΠΕ Γεωπόνων ενώ η ορθή είναι ΠΕ 

ΓΕΩΛΟΓΩΝ αριθμός θέσεων 1 και στην 4. ΕΚΠΑΙΔΕΥ-

ΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΥΕ εκ παραδρομής στην υφιστάμενη 

ειδικότητα ΥΕ Γενικών Καθηκόντων αντιστοιχίσθηκε 

νέος κλάδος Επιμελητών Κλητήρων και νέα ειδικότη-

τα ΥΕ Γενικών Καθηκόντων ενώ ο ορθός νέος κλάδος 

είναι ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ και η ορθή 

νέα ειδικότητα ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

αριθμός θέσεων 2.

Η μετονομασία του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανικών 

σε κλάδο ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ γίνεται στις παρακάτω ενότη-

τες και κατηγορίες.

Την ενότητα 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

Την ενότητα 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

4. Το Γ’ 594/2023 στο οποίο εμφαίνονται οι διορισμοί 

της προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ με τους οποίους 

καλύφθηκαν οι αντίστοιχες δεσμευμένες προς πλήρωση 

με διορισμό θέσεις α) μίας(1) θέσης υφιστάμενου κλά-

δου ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ από την Δαδαμόγια Αικατερίνη του 

Γεωργίου και β) μίας(1) θέσης υφιστάμενου κλάδου ΤΕ 

ΕΠΟΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ από την Τύπου Μαρία του Χαραλά-

μπου που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου μας οι οποίες δεν αντιστοιχίστη-

καν σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙ-

ΠΑΑΔ/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών στην δημοσιευμένη στην Εφημερίδα της 

Κκυβερνήσεως κανονιστική πράξη Δημάρχου Εορδαίας 

65/4351/20-02-2023 (Β’ 1642).

5. Την υπ’ αρ. 8283/29-03-2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. 

για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 

του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

6. Την υπ’ αρ. 391/12869/30-06-2020 απόφαση Δη-

μάρχου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμμα-

τέα του Δήμου και εξουσιοδότηση υπογραφών» (ΑΔΑ: 

ΨΕΞΑΩΡ6-ΓΝ0), αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση υπ’ αρ. 65/4351/20-02-203 κα-

νονιστικής πράξης Δημάρχου Εορδαίας (Β’ 1642/2023) 

αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας, με τους οριζόμε-

νους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 

και ειδικότητες ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28011Τεύχος B’ 2776/26.04.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28012 Τεύχος B’ 2776/26.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πτολεμαΐδα, 31 Μαρτίου 2023

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΣΑΒΒΑΣ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027762604230008*

Αντιστοιχίζουμε τις δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων 
που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Εορδαίας οι οποίες ολοκληρώθηκαν με 
διορισμό ως ακολούθως:


